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102) IX. Tilsknd til Universitetet: Dette foreslaas iaar forhøiet sra 50,000 til

188,000 Kr. Udvalgets Flertal finder ikke Anledning til for Tiden at gaa ind paa denne

Forholelse af den i de senere Aar as Lovgivningsmagten fastholdte Bevilling og foreslaar Beløbet
nedfat med 8C3«000 Kr.

Udvalgets Mindretal (Aaberg, Dinesen, Jngerslev, Scharling og Thomsen) maa as Hen-
syn til det Folkethinget sorelagte Lovs rslag om Tilveiebringelse as Ligevægt imellem Universitetets
Jndtægter og Udgifter bestemt fastholde, at Universitetets Formuestatus saalænge det nævnte Lovfor-
slag er under Forhandling, bør opretholdes uforandret saadan, som den var ved Lovsotslagets Fore-
lceggelse, og som den ved dettes Udarbeidelse er forudsat at være. Da det paa den anden Side ikke

anser det for rigtigt at foregribe Lovforslagets Vedtagelse ved nu paa Finantsloven at fastslaa deti

bemeldte Lovforslag opstillede Princip om Underbalancens Deekning af Statskassen, slutter det sig
ganske til Regjeringen-3 Forslag om at bevilge et Statstilskud, der blot tilsigtet at opretholde status

qua, og stiller, for yderligere at fremhæve den til Grund liggende Tanke, Forslag om til den her
omhandlede Konto at føie en Anmærkning hvorefter Tilskudtt bliver at nedsætte med saa stort et

Beløb, som Universitetets Regnskab ved Finantsaarets Slutning maatte vise sig gunstigere end det i

Finantsloven optagne Budget. -

Et Mindretal (Winther) forbeholder sig fin Stilling til denne Post-

Jnstituter med særlige Fonds-

1. Den grvnlandske Mission.

103)Udgiftspost12. Til en Visitatsreise i»Grønland. J Anledning af en

Skrivelse fra Udvalget har man modtaget følgende Svar fra Kirke- og Undervisningsmtnisteren:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

J behagelig Skrivelse af 19de d. M. har det ærede Finantsudvalg med Hensyn til
den under Udgiftspost 12. paa den grønlandske Missions Bndget i Finantslovsorslaget for 1881-—-

82 begjærede Bevilling til Afholdelse af en Visitatsreise i Grønland sorlangt Oplysning dels

vm« Omfanget af den Myndighed, med hvilken Visitator tænkes udrustet, dels om paa hvilke
Forhandlinger og Indstillinger, eventuelt fra Missioncererne selv og særlig fra Seminariesorstan-
deren ved Godthaab, Forslaget er støttet. ·· . . « »

Med Hensyn til det forstneeonte Spørgsmaal skulde Ministeriet tjenstligst bemærkes, at

det ikle paa nogen Maade har været paatænkt at Visitator skulde overtage Ledelsen as Mis-

sionen med Myndigle til at otnorganisere og Lignende, men at det iøvrigt ikke kan yttre sig
nærmere angaaende Omfanget as den Myndi hed, hvormed han maatte blive udrustet, sorinden
man har modtaget det fra Visioppen degjoetede Forslag til en Jnstrnx for ham. Det tilføies,
at det ved Siden af det almindelige Formaal med hans Reise, som er antydet i Anmoerknim

gerne til Forslaget og med Hensyn til hvilket Ministeriet anser det for at være af megen Vig-
tighed, at dette maatte blive vedtaget, ogsaa vil blive overdraget ham at sætte sig istand til at
indkomme med nærmere Forslag til Afgjørelse og Ordningen as flere bestemte Spørgsmaal og
Forhold, navnlig vedkommende Nordgronland hvis Bedømmelse lroever en paa Selvsyn grundet
Undersøgelse ogsppersonlige Forhandlinger med de Vedkommende » » » » m «

Med Hensyn til det andet as de ovennævnte Spørgsmaal bemærkes, at der ingen Ind-
stillinger foreligge fra Missioncererne, navnlig heller ikke fra Seminariesorstanderen ved Godt-

haab, om Asholdelsen -af den paatwntte Visitatsreise, om hvilken det forøvrigt er Ministeriet
bekjendt, at den vil imødekomme et Ønske hos Flere as de Paagjældende. løvrigt skal Mini-

steriet bemærke, at Tanken om en saadan Visitatnreise ikke er ny, i hvilken Henseende man til-

lader sig at henvise til de Forhandlinger, der fandt Sted i Folkethinget i Rigsdagens t4de

Session i 1862, om Midler til en Visitatsreise ved Dr. Kalkar, saavelsom til den ved Mini-

steriets Skrivelse af 18de August 1871 nedsatte Komniissions, i Anmærkningerne til Forslaget
paaderaabte« Betænk-ring, af hvilken Exemplarer i sin Tid ere tilstillede Rigsdagen, og hvoraf
et Antal Exemplarer hoslagt følger-.

Kjobenyavm den 29de Jannar 1881.
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